

Protokół Nr XII
sesji Rady Gminy Rzęśnia odbytej w dniu 07 października 2015 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rzęśnia.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 8⁰⁰ otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Kierownika referatu gospodarki, kultury i sportu Mariusza Bębna. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Sławomir Juszczyk – nieobecny usprawiedliwiony.

Pkt.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał przewodniczącego, Panią i Panów radnych, Kierownika referatu gospodarki, kultury i sportu Mariusza Bębna.

Wójt Gminy Tomasz stwierdził, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym tj.: na podstawie art.20 ust.3 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w celu uchylecia uchwały podjętej na poprzedniej sesji w dniu 02 września i dokonania ponownego podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Rzęśnia, do której uwagi ponownie wniosła Regionalna Izba Obrachunkowa.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zapytał radnych czy są pytania lub uwagi do porządku obrad. Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę w porządku obrad pytając kto jest za wprowadzeniem punktu dotyczącego uchylecia uchwały Nr XI/51/2015 z 02 września 2015 roku. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów wstrzymujących opowiedziała się za zmianą w porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących”.

Pkt.3

Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XI/51/2015 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 02 września 2015 roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Rzęśnia.

Wójt poinformował, że weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z 9 stycznia 2015 roku w sprawie warunków udzielenia zwolnień z podatków od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych stanowiące regionalną pomoc inwestycyjną. Podkreślił, że jakby na tym rozporządzeniu Regionalna Izba Obrachunkowa oparła swoją tezę, że pozostałe zwolnienia, które próbowaliśmy zawrzeć w uchwale będą zwierane w umowach. Przypomniał, że weszło również drugie Rozporządzenie Rady Ministrów z 30 czerwca 2014 w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014-2020. Wójt stwierdził, że mamy jedno ogólne rozporządzenie i drugie, które mówi o obszarze pomocy zróżnicowanych procentowo ulgach z podatku od nieruchomości na terenie Polski. Województwo łódzkie znalazło się w drugim obszarze. W pierwszym obszarze jest blok wschodni, gdzie można uzyskać ulgi z podatku od nieruchomości do 50%, województwo łódzkie do 35

%. Wójt udzielił wyjaśnień, podając jako przykład zainwestowanie środków przez dane przedsiębiorstwo w naszej strefie, mające możliwość skorzystania z ulg z tytułu ulg z podatku od nieruchomości. Polega to na tym, że czym więcej dane przedsiębiorstwo zainwestuje środków w zakład i w ludzi, tym więcej sobie odliczy.

Wójt podkreślił, że ma to znaczenie w przypadku ustalenia w treści uchwały okresu zwolnienia z podatku w ramach udzielenia pomocy inwestycyjnej. Regionalna Izba Obrachunkowa nie wyraziła zgody na zwolnienia z podatku, zawężając je do 10 ha, ale ma to dotyczyć wszystkich terenów będących pod strefą przemysłową. W treści uchwały w § 3 wpisano okres zwolnienia 60 miesięcy, ale należy rozważyć okres 10 lat czyli 120 miesięcy, ponieważ prowadzono już wstępne rozmowy z firmą, która chce zainwestować w zakład. Wójt Tomasz Stolarczyk udzielił wyjaśnień w temacie projektu i działalności zakładu, który powstanie w tym: ilości zatrudnienia osób, przeszkolenia osób w celu uzyskania kwalifikacji, dowozu do pracy itp.

Radny Jarosław Popławski stwierdził, że analizując projekt uchwały nie mamy żadnego zabezpieczenia naszych interesów.

Wójt wyjaśnił, że będzie to zabezpieczone wewnętrznymi umowami. Najważniejsze jest, aby powstał zakład i była praca dla ludzi.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/51/2015 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 2 września 2015 roku. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła **uchwałę Nr XII/54/2015 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej na terenie Gminy Rzęśnia.**

Pkt.4

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach udzielenia regionalnej pomocy finansowej na terenie Gminy Rzęśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zwrócił się do radnych o rozważenie propozycji i podjęcie decyzji odnośnie długości okresu zwolnienia z podatku zgłaszając wniosek o przedłużeniu okresu z 60 miesięcy do 120 miesięcy.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” poparła wniosek Wójta o wydłużeniu okresu zwolnienia z podatku od nieruchomości do 120 miesięcy.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła **uchwałę Nr XII/55/2015 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach udzielenia regionalnej pomocy finansowej na terenie Gminy Rzęśnia.**

Pkt.5

Zapytania i wolne wnioski.

1.Radny Marcin Dragan zwrócił się do Wójta pytając czy będzie możliwość wykonania przejścia dla pieszych przy sklepie k/ Pana Piotra Koziela.

2. Radny Dragan Marcin zgłosił wniosek o wycięcie gałęzi k/ Pana Rozumka za posesją Pani Ireny Olewińskiej.

3. Radny Sylwester Sobczak zapytał Wójta co budynkiem po byłej szkole podstawowej w Broszęcie, zbliża się zima i chodzi o zabezpieczenie grzejników na okres zimowy.

Wójt odpowiedział, że budynek nie będzie ogrzewany w okresie zimowym ale w jakiś sposób zostanie to zabezpieczone.

4. Radny Sylwester Sobczak zapytał czy będzie prowadzona wycinka gałęzi nad drogami, podkreślił, że suche gałęzie stwarzają niebezpieczeństwo dla przejeżdżających samochodów.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że jeżeli są to gałęzie poza pasem drogowym to należy to do obowiązku właściciela. Jeżeli w pasie drogowym to obowiązek wycięcia gałęzi należy do gminy lub powiatu. Wójt poinformował, że wycinka gałęzi pomników przyrody planowana jest w następnym roku. Zwracając się do radnych Wójt podkreślił, że jeżeli jest taka wola radnych, aby wykonać to szybciej, to pracownicy dokonają rozeznania co do ewentualnych kosztów, zwracając się do Kierownika Mariusza Bębna o wyliczenie ewentualnych kosztów związanych z koniecznością wycięcia gałęzi i przedstawienia tego na najbliższej sesji.

5. Radny Sylwester Sobczak zwrócił się do Wójta o zabezpieczenie środków finansowych na chodnik w Broszęcinie.

6. Radny Leszek Szczepański zwrócił się o obcięcie gałęzi k/światlicy w Będkowie przy wyjeździe.

7. Radna Dorota Słomian zgłosiła wniosek o naprawę światła w Reklach koło Pana Mielczarka.

8. Radny Mirosław Olczak zapytał co drogą wojewódzką w Stróży.

9. Radny Leszek Szczepański zgłosił zarwanie się mostku na Będkowie-Wyrwasie.

10. Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o naprawę hydrantu k/remizy w Gałowie.

11. Radny Sylwester Sobczak poinformował, że został zlikwidowany kurs rejsowy autobusu w kierunku Stróża- Pajęczno-Broszęcin, prosząc o interwencje w tej sprawie.

12. Radny Tadeusz Nicpoń zapytał co mieszkańcy mają robić ze szkłem okiennym.

Kierownik Mariusz Bęben wyjaśnił, że szkło można wrzucić do pojemnika na odpady zmieszane po uprzednim stłuczeniu.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął obrady o godz. 8⁵⁰.

Sporządziła: Lucyna Aleksanderek